14/04/2021 SEI/IFMG - 0806166 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=921186&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 02 DE 1º DE MARÇO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23
de setembro de 2019, Seção 2, página 30, considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de
junho de 2016,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto - Campus São João Evangelista, Edital nº 02 de 1º de março de 2021, publicado no DOU de
02 de março de 2021, Seção 3, página 68, destinado a seleção de candidatos para contrato como
PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Minas Gerais - Campus São João Evangelista, de acordo com as seguintes classificações:

ÁREA: AGRIMENSURA/AGRONOMIA/ENGENHARIA FLORESTAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
NOTA

TÍTULOS

NOTA

DIDÁTICA
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

79568 PHILIPE GUILHERME CORCINO
SOUZA 57,00 95,00 152,00 1º

79799 MAYARA MARIA DE LIMA
PESSOA 67,70 82,83 150,53 2º

79569 GILDRIANO SOARES DE
OLIVEIRA 75,10 75,16 150,26 3º

79592 TAMIRES PARTELLI CORREIA 42,50 97,73 140,23 4º

79524 LUCIANO CAVALCANTE DE
JESUS FRANÇA 38,00 97,17 135,17 5º

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/04/2021
DOU de 14/04/2021, seção 3, página 53-54

14/04/2021 SEI/IFMG - 0806166 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=921186&infra_siste… 2/3

79619 ELAYNE DE SILVA FIGUEREDO 51,00 80,67 131,67 6º

79491 CARLOS HENRIQUE SOUTO
AZEVEDO 31,20 78,00 109,20 7º

ÁREA: QUÍMICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
NOTA

TÍTULOS

NOTA

DIDÁTICA
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

79780 GUSTAVO PALACIO 61 90,67 151,67 1º

79779 ADRIANO GALVAO DE SOUZA
AZEVEDO 80 70,5 150,5 2º

79788 FRANCIELE OLIVEIRA CAMPOS
DA ROCHA 63 77,3 140,3 3º

79567 JULIANA APARECIDA DINIZ 54 82,8 136,8 4º

79820 LEONARDO CESAR DE MORAES
TEIXEIRA 53 50,67 103,67 5º

79775 ANDRE LABEGALINI 48 54,5 102,5 6º

ÁREA: INFORMÁTICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
NOTA

TÍTULOS

NOTA

DIDÁTICA
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

79583 JULIO CESAR DA COSTA SILVA 65 94,16 159,16 1º

79766 RODRIGO BALEEIRO SILVA 81,5 62,66 144,16 2º

79485 CLEBERSON MARCELO DOS
SANTOS 39,44 68,5 107,94 3º

79663 EDUARDO AUGUSTO COSTA
TRINDADE 41,6 62,5 104,1 4º

14/04/2021 SEI/IFMG - 0806166 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=921186&infra_siste… 3/3

São João Evangelista, 13 de abril de 2021.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula, Diretor(a) Geral, em 13/04/2021,
às 16:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0806166 e o código CRC D823B869.

23214.000247/2021-59 0806166v1